
UCHWAŁA NR XXIII/168/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Łochów  na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art.243, 
art. 258, art. 259, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zm.)  Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Wprowadza się w budżecie Gminy Łochów zmiany w dochodach  i wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikami Nr 1 i 2. 

§ 2.  

Budżet Gminy po wprowadzeniu zmian, wynikających z § 1 niniejszej uchwały stanowi kwoty: 

1) dochody 99.234.762,89 zł, w tym: dochody bieżące 88.869.544,49 zł, dochody majątkowe 
10.365.218,40 zł, 

2) wydatki 101.131.589,41 zł,w tym: wydatki bieżące 86.885.945,95 zł, wydatki majątkowe 14.245.643,46 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a.  

§ 3.  

1. Określa się deficyt budżetu Gminy w kwocie 1.896.826,52 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych  kredytów w kwocie 1.336.748 zł, wolnymi środkami w kwocie 500.000 zł  oraz  
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 60.078,52 zł. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie  4.201.586,52 zł 

2) rozchody budżetu  w kwocie  2.304.760,00 zł,   zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Zmienia  się plan dotacji i wydatków na realizację zadań realizowanych w drodze porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikami  Nr 4 i 4a do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Zmienia się plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami  zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Łochowa. 

Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz  w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu Miejskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
 

do  uchwały  Nr XXIII/168/2020 Rady Miejskiej w Łochowie  z  dnia 27 maja  2020 r.  
  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2020 rok  

 
DOCHODY: 
 
W dziale 600 Transport i łączność wprowadza się następujące zmiany: 
-  planowaną kwotę dotacji w wysokości 150.000 zł w ramach budowy i modernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych na zadanie inwestycyjne pn. " Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Laski  
w km 0+000-0+450,25", 
-  środki z dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych  w kwocie 497.269zł  
z przeznaczeniem na realizacje zadania inwestycyjnego pn. "Rozbudowa ul. Zwycięstwa w Ostrówku". 
Dofinansowanie 65% kosztów kwalifikowanych. 
W dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadza się plan dotacji celowej w kwocie 105.000 zł na 
projekt/ zadanie pn. „ Zdalna szkoła+” . Gmina otrzymała grant w związku ze spełnieniem kryteriów 
formalno- merytorycznych. 
W dziale 852 Pomoc społeczna zmniejsza się plan dotacji o kwotę 5.172 zł na program " Posiłek  
w szkole i domu" na lata 2019-2023 według pisma Nr WF-I.3111.17.9.2020 Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie oraz na wniosek dyrektora SDPS w Ostrówku zwiększa się plan dochodów 
w kwocie 65.000 zł związanych ze  zwiększeniem kosztu utrzymania mieszkańca w Samorządowym 
Domu Pomocy Społecznej w Ostrówku od miesiąca kwietnia br. 
 
WYDATKI; 
W dziale 010 Rolnictwo i Łowiectwo zmniejsza się środki o kwotę 60.000 zł na zadanie pn. " 
Budowa wodociągu we wsi Gwizdały oraz we wsi Łazy" 
W dziale 600 Transport i łączność  wprowadza się następujące zmiany: 
- zmniejsza się środki o kwotę 50.000 zł na zakup usług dot. wydatków bieżących dróg 
gminnych, 
- zmniejsza się środki o kwotę 6.394 zł na zadanie pn. " Budowa ulicy Sosnowej w Łochowie"  
w związku z przeprowadzonym zapytaniem o cenę na nadzór inwestorski, 
- wprowadza się  plan wydatków  w kwocie 170.273 zł na zadanie pn. " Przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości Laski w km 0+000-0+450,25" w związku z planowaną realizacją 
inwestycji po otrzymaniu dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w ramach budowy  
i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 
- zwiększa  się środki w kwocie 671.650 zł na zadanie inwestycyjne pn. " Rozbudowa ulicy 
Zwycięstwa w Ostrówku" do kwoty 771.650 zł. Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 
65% kosztów kwalifikowanych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się środki o kwotę 30.000 zł przeznaczone 
na opłaty. 
W dziale 750 Administracja publiczna dokonuje się następujących zmian: 
- zmniejsza się środki o kwotę 13.660 zł przeznaczone na wynagrodzenia, 
- w rozdziale 75075 Promocja jst zmniejsza się środki o kwotę 70.000 zł, 
- w rozdziale 75095 Pozostała działalność zmniejsza się środki o kwotę 18.600 zł . 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się zmian:  
- w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne zwiększa  się środki  w kwocie 245.000 zł na 
zadanie pn. " Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Łochów ul. 
Fabryczna'. 

Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 1



W dziale 758 Różne rozliczenia zmniejsza się środki o kwotę 20.000 zł przeznaczone na zapłatę 
podatku od towarów i usług oraz rozdysponowuje się rezerwę budżetową ogólna  w kwocie 
100.000 zł z przeznaczeniem  na " Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Łochów ul. Fabryczna". 
W dziale 801 Oświata i wychowanie  zmniejsza się środki bieżące o kwotę 120.000 zł  
w związku z przewidywanymi oszczędnościami jakie powinny powstać w jednostkach 
oświatowych dot. zakupu środków czystości, zużycia opału.  Minister Edukacji Narodowej wydał 
rozporządzenie z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 ( Dz. U. poz. 410 ze zm.) oraz rozporządzenie z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 
szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 
oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 zawieszono 
działalność dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą w jednostkach systemu oświaty.  
Wprowadzono nowe zadanie pn. „ Zdalna szkoła+” w kwocie 105.000 zł ( finansowanie 100% ze 
środków unijnych) wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 – Oś priorytetowa nr I 
„Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”. 
Ponadto zmniejszono środki o kwotę 50.000 zł na zadanie inwestycyjne pn. " Modernizacja 
kotłowni Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łochowie". 
 
W działach 852 Pomoc społeczna i 855 Rodzina na wniosek kierownika MGOPSu zwiększono środki w 
kwocie 65.000 zł przeznaczone na utrzymanie mieszkańca gminy w Samorządowym Domu Pomocy 
Społecznej w Ostrówku oraz dokonano przeniesień miedzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. Na 
wniosek dyrektora SDPS w Ostrówku dokonano przeniesienia między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej. 
Ponadto zmniejszono środki o kwotę 5.172 zł na program " Posiłek w szkole i domu" na lata 2019-2023 
według pisma Nr WF-I.3111.17.9.2020 z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie  
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90004 Utrzymanie 
zieleni w miastach i gminach wprowadza się środki w kwocie 1.000 zł na wynagrodzenia 
bezosobowe oraz  w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się środki  
w kwocie 100.000 zł z przeznaczeniem  na zakup energii . 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się środki o kwotę 2.000 
zł przeznaczone na ochronę zabytków i opieki nad zabytkami. 
 

 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 2



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 1



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 2



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 1



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 2



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 3



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 4



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 5



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 6



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 1



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 2



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 3



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 4



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 5



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 6



  Załącznik Nr 3 

 do   uchwały  Nr XXIII/168/2020  

                                                                                                                           Rady Miejskiej w  Łochowie  

                                                                                                                                 z dnia 27 maja 2020 r.    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU 

         I ROZDYSPONOWANIEM NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

 

Lp.                              T r e ś ć       Klasyfikacja 

     przychodów i         

rozchodów 

Kwoty 

w zł 

 

 1 

 

 2 

 

 3 

 

Planowane dochody 

 

Planowane wydatki 

 

Wynik (różnica między 1 i 2 (+) 

lub między 2 i 1 (- ) 

 

 

 

 

 

 

 

99.234.762,89 

 

101.131.589,41 

 

-1.896.826,52 

 

  I 

 

Przychody 

 

 

4.201.586,52 

   

1 

  

 

2 

 

 

3 

 

4  

 

5 

 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków z budżetu UE 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych na 

finansowanie zad. realizowanych z udz. 

środków poch. z budżetu UE 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych 

 

Wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów 

 i pożyczek z lat ubiegłych 

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

 

§ 952 

 

 

§  952 

 

 

§  952 

 

§  950 

 

§  905 

 

1.200.000,00 

 

 

1.336.748,00 

 

 

1.104.760,00 

 

500.000,00 

 

60.078,52 

  II 

   

Rozchody  

 

2.304.760,00 

  1 

  2 

  3 

 

  4  

Spłata otrzymanych krajowych kredytów 

Spłata otrzymanych krajowych pożyczek 

Spłata kredytów otrzymanych na finans. zad. 

realiz. z udz. środków poch.z budż UE 

Spłata pożyczek otrzym.na finans.  zad. real. z 

udział. środków poch. z budż. UE 

§  992 

§  992 

§  992 

 

§  992 

 

1.983.540,00 

166.815,00 

6.700,00 

 

147.705,00 

 

 

Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 1



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 1



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 1



Id: 0F2EBB84-79E3-4F19-85BE-864BC5CF819D. Podpisany Strona 1




